
CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

Repertorio generale n. 826 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 76 del 20-02-2014 
(n. 225 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI A CITTADINI INDIGENTI. 
 

DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per 
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997 n. 127; 
PREMESSO che questo Ente, in considerazione della particolare negativa congiuntura economica, 
intende aiutare cittadini residenti nel Comune di Ortona che si trovano in condizioni economiche 
estremamente precarie attraverso aiuti finanziari; 
VISTE le richieste di aiuto economico da parte di taluni cittadini per il pagamento di bollette relative 
ad utenze domestiche di primaria necessità nonché canoni di locazione e aiuti per il proprio 
sostentamento; 
RILEVATE da parte dell’Assistente Sociale dell’Ente le effettive precarie condizioni economiche 
dei cittadini interessati, a causa di gravi problemi familiari, 
RITENUTO  di erogare un contributo assistenziale ai richiedenti per la somma affianco a ciascuno 
indicata, riportata nell’elenco allegato al presente provvedimento per formare parte integrante e 
sostanziale; 
DATO ATTO che le somme da erogarsi trovano capienza in precedenti impegni di spesa già 
assunti per simili, urgenti, necessità; 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare a favore dei cittadini di cui all’elenco allegato alla presente determinazione per 
formarne parte integrante e sostanziale, la somma a fianco di ciascuno indicata; 

2) Dare atto che la spese complessiva di € 500,00 viene così imputata;  
• € 15,00 cap. 14330 del redigendo bilancio 2014, conto residui, impegno 

n.20120000597; 



• € 80,00 cap. 14330 del redigendo bilancio 2014, conto residui, impegno 
n.20120002257; 

• € 30,00 cap. 14330 del redigendo bilancio 2014, conto residui, impegno 
n.20120003389; 

• € 160,00 cap.14330 del redigendo bilancio 2014, conto residui anno 2013, impegno 
n.20130003493; 

• € 215,00 cap.14214 del redigendo bilancio 2014, conto residui anno 2012, impegno 
n.20120003390; 

3) Dare atto che al sig. SPNFDL57S30G237H il contributo verrà erogato direttamente 
dall’Economo Comunale, a favore del quale contestualmente si dispone il rimborso della 
relativa somma di € 100,00; 

4) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 
dei vincoli derivati dal patto di stabilità. 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 20 febbraio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


